
令和３年 ９月８日 

保護者の皆様 

港区立高輪台小学校 

校長      細川  力 

 

ハイブリッド型授業時の登校および給食費の返金希望調査について 

 

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。 

９月１３日（月）以降も東京都への緊急事態宣言が延長される見通しとの報道がされております。本校

では、港区の方針を踏まえ、緊急事態宣言期間中はハイブリッド型授業を引き続き行うこととしました。正

式な決定は、国や都、区の通知を受けて行います。 

４日（土）から１０日（金）までは、登校した場合も、オンラインで授業に参加する場合も、同じように学習

課題を設定し、体育は実施しておりませんでしたが、１３日（月）以降のハイブリッド型授業では体育も実

施することとしましたので、オンラインで授業に参加する児童は別課題に取り組むことになります。また、そ

の他の教科でも、学習内容によって別課題に取り組むことになります。なお、今後も緊急事態宣言中のハイ

ブリッド型授業にオンラインで参加した児童は、引き続き出席の扱いになります。 

それに伴い、９月１３日（月）からの登校予定及び給食費の返金希望について伺います。念のため、９月

３０日（木）までの予定を伺いますが、ハイブリッド型授業は、緊急事態宣言期間中に限りますので、今後の

状況によりハイブリッド型授業の期間は変更になります。また、給食費の返金は５日間以上連続で給食を

食べない予定の方に限らせていただきます。 

急なお願いで申し訳ありませんが、別紙１の希望調査票に必要事項を記入のうえ、９月９日（木）朝に各

担任に必ずご提出ください。 

なお、９日（木）までに希望調査票提出が難しい場合は別紙１の内容を FAX またはメール（学校連絡

用アドレス）takanawadaisho@minato-tky.ed.jp  にて９日(木)１４時までに返答をお願いします。 

なお、学校連絡用アドレスの使用は、今回の返答のみに限らせていただきます。 

 

港区立高輪台小学校 

副校長   岡野  隆 

03-5447-0616 

mailto:takanawadaisho@minato-tky.ed.jp


別紙１  希望調査票 

 

年    組   児童名【                  】 

（１）緊急事態宣言発令中（ハイブリッド型授業期間）の登校について 

  学校で授業を受ける日には『学』  オンラインで授業に参加する日には『オン』 

  どちらかを記入してください。 

９月１３日（月） ９月１４日（火） ９月１５日（水） ９月１６日（木） ９月１７日（金） 

     

９月２０日（月） ９月２１日（火） ９月２２日（水） ９月２３日（木） ９月２４日（金） 

     

９月２７日（月） ９月２８日（火） ９月２９日（水） ９月３０日（木） 

    

 

 

（２）給食費の返金希望について 

    返金を希望しない。【    】 

    返金を希望する。  【    】 

    ※希望する場合  期間〔                                      〕 

    ※５日間以上連続で給食を喫食しない場合に限らせていただきます。また、返金を希望した場合は、

給食の提供ができませんので、予定を変更して登校する際には昼食を持参していただきます。ご了

承ください。 

どちらかに○を書いてください。 


